- 1 -

［二本松自治会 役員会資料］

平成３０年（２０１８年） ６月 ２日

平成３０年度 第１回役員会 会長報告

以下、本文中「敬称略」

１． 活動報告と今後の予定

[活動報告]

（１） ５月１２日（土） 平成３０年度調布市総合水防訓練                 参加者：羽鳥（隼）

（２） ５月１３日（日） 日帰りバス旅行 行先：秩父                     参加者：８９名

（３） ５月１６日（水） 調布市自治会連合協議会 総会                  参加者：石塚・林

（４） ５月２０日（日） 第５８回二本松自治会定期総会 （出席票・委任状４１０）   出席者：２５名

（５） ５月２２日（火）・２９日（火） 平成３０年度せいじゅ介護教室            参加者：なし

（６） ５月２２日（火） 調布市自治会連合協議会  理事会                    参加者：林

（７） ５月２５日（金） 平成２９年度京王閣競輪場周辺地域対策補助金活動報告書 提出

（８） ５月２７日（日） 二本松テニス部練習会 開催                     参加者：１７名

（９） ５月３１日（木） 調布市自治会連合協議会 ごみ処理施設視察         参加者：石塚・林・鈴木

  ［今後の予定］

   （１） ６月 ８日（金） 多摩川共同点検（合同巡視）                １１時半～１２時

   （２） ６月１０日（日） 二本松テニス部練習会 （予備日６月２４日）         １０時～１２時

   （３） ６月１３日（水） 調布市第五中学校地域防災会              １９時～２０時半

（４） ６月１７日（日） 第２７回二本松自治会ゴルフ大会 （東宝調布ゴルフコース）   ８時半集合

（５） ６月２３日（土） 平成３０年度防災講演会 文化会館たづくり                ９時半～１１時半

（６） ７月 ７日（土） 子ども会補助金説明会・補助金支給                  １３時半～

（７） ７月１２日（木） 第１５回シニアサロン二本松                       １０時半～１２時半

２．報告・審議事項

 （１）新役員・理事（ブロック長）自己紹介

    資料：平成３０年度 二本松自治会役員・理事（ブロック長）連絡先一覧

        ※配布者限りです（回覧しないで下さい）

   （２）平成３０年度 年間活動計画について                            報告者：大森

      資料：平成３０年度 年間活動計画表 兼 進捗状況表

   （３）調布市自治会連合協議会 報告                                 報告者：林

 ①第４６回定期総会について

 ②調布市ごみ処分場見学会について

    (４)平成３０年度防災講演会                                    報告者：大森

     「多摩川における防災への取り組み」    講師 鈴木 雅史

     日時：６月２３日（土） 午前９時３０分～１１時３０分 （開場９時１５分）

     場所：文化会館たづくり ８階映像シアター

回 覧

自分の住む町をきれいにしましょう！

  笑顔で明るい挨拶！

  明るく住みやすい町をつくりましょう！

  － 二本松自治会は、京王閣及び多摩川競艇場から環境美化の補助金を得ています －

- 2 -

３. 事務局報告

   （１）二本松テニス部 ＜練習会報告・開催案内＞                        報告者：平山

      参加者は１７名でした。次回は、６月１０日（日）開催予定です。

予備日：６月２４日（日）

練習報告は、二本松自治会ホームページの「活動報告」をご覧下さい。

HP URL ：http://www.chofu-nihonmatsu.com/

   （２）第１５回 シニアサロン二本松＜開催案内＞                        報告者：西本

      日 時：７月１２日（木） 午前１０時３０分～１２時３０分

      場 所：西調布住宅 集会場

      締切日：７月６日（金）

   （３）１５ブロック（コスモ・ザ・パークス）の渡邉浩子さんが４月２２日にお亡くなりになったとの

      報告を受けましたので、弔慰金５千円をお届けしました。

      １１ブロック（ＧＳハイム）の田中輝男さんが５月２７日にお亡くなりになったとの報告を

      受けましたので、弔慰金５千円をお届けしました。

   （４）平成３０年度 自治会費の徴収について                         報告者：金子

   （５）平成３０年度 年間活動計画について                         報告者：大森

  ＜参照＞ 二本松自治会 平成３０年度 年間活動計画表 兼 進捗状況表

４. 回覧物

（１）調布・狛江防犯ニュース （５月号）                     調布警察署

（２）５月度テニス練習会報告・６月度連絡                    二本松自治会

（３）第１５回シニアサロン二本松のご案内                   二本松自治会

（４）平成３０年度防災講演会                           調布市総合防災安全課

（５）西部公民館だより （６月号）                            調布市西部公民館

５. 次回役員会予定

   次回役員会開催日   ：平成３０年 ７月 ７日（土） １９時００分～  （場所：西部公民館 第一学習室）

   以上

http://www.chofu-nihonmatsu.com/